
REPAIR PARTS LIST

LISTE DE PIÈCES DE 
RECHANGE

LISTA DE PIEZAS DE 
REPARACIONES

84 www.monarchindustries.com Customer Service/ Service à la clientèle/ Servico al Cliente: 1-800-665-0247 
Fax: (204) 772-9496

REPAIR PARTS LIST

LISTE DE PIÈCES DE 
RECHANGE

LISTA DE PIEZAS DE 
REPARACIONES

84 www.monarchindustries.com Customer Service/ Service à la clientèle/ Servico al Cliente: 1-800-665-0247 
Fax: (204) 772-9496

Sy
st

èm
es

 d
’e

au
Po

m
pe

s à
 m

ot
eu

r 
él

ec
tri

qu
e

Po
m

pe
s à

 m
ot

eu
r à

 
es

se
nc

e
M

on
té

es
 su

r c
hâ

ss
is

Po
m

pe
s m

an
ue

lle
s

Po
m

pe
s d

’ir
rig

at
io

n 
et

 
po

m
pe

s i
nd

us
tri

el
le

s

W
at

er
 S

ys
te

m
s  

 
El

ec
tri

c 
M

ot
or

 D
riv

en
En

gi
ne

 D
riv

en
Fr

am
e 

M
ou

nt
Ha

nd
 P

um
ps

Irr
ig

at
io

n 
an

d
 In

d
us

tri
al

Si
st

em
as

 D
e 

A
gu

a
Im

pu
lsa

d
as

 P
or

  M
ot

or
 

El
éc

tri
co

Im
pu

lsa
d

as
 P

or
 M

ot
or

 
Pa

ra
 A

co
pl

e
Bo

m
ba

 M
an

ua
le

s
Bo

m
ba

s P
ar

a 
Irr

ig
ac

ió
n 

&
 In

d
us

tri
al

s

Pu
isa

rd
s e

t é
go

ut
s

Su
m

p 
an

d
  S

ew
ag

e

Su
m

id
er

os
 &

 D
es

ag
üe

s
Po

m
pe

s d
’a

rro
sa

ge
 

po
ur

 p
el

ou
se

 e
t j

ar
d

in
 

La
w

n 
an

d
 S

pr
in

kl
er

Bo
m

ba
s P

or
 A

sp
er

sió
n 

Pa
ra

 R
ie

go
 D

e 
Ja

rd
in

es

228040R5    1006

#3 Series
Cistern Pump
Pompe à citerne
Bomba Cisterna



85MONARCH INDUSTRIES

Systèm
es d

’eau
Puisard

s et égouts
Pom

pes d
’arrosage 

pour pelouse et jard
in 

Pom
pes à m

oteur 
électrique

Pom
pes à m

oteur à 
essence

M
ontées sur châssis

Pom
pes m

anuelles
Pom

pes d
’irrigation et 

pom
pes ind

ustrielles

W
ater System

s
Sum

p and
 Sew

age
Law

n and
 Sprinkler

Electric M
otor D

riven
Engine D

riven
Fram

e M
ount

Hand
 Pum

ps
Irrigation and

 Ind
ustrial

Sistem
as D

e A
gua

Sum
id

eros &
 D

esagües
Bom

bas Por A
spersión 

Para Riego D
e Jard

ines
Im

pulsad
as Por  M

otor 
Eléctrico

Im
pulsad

as Por M
otor 

Para A
cople

Bom
ba M

anuales
Bom

bas Para Irrigación 
&

 Ind
ustrials

Ref.# Code # A Description Description Déscription
1 411590 1 Base Base Lámina
2 011611 1 Casing Boitier Carcaza
3* 411621 1 Cover Couvercle Tapa
4* 411630 1 Handle Poignée Manija
7 411200 1 Cage Cubine Cuerpo
7A 431830 1 Plunger Assembly Assemblage Flambeur Conjunto de la varilla
8 411220 1 Valve Seat Soupape Siège Balancín de válvula 
9 411210 1 Poppet Petit Válvula de abertura variable
10 211240 1 Valve Weight Poids Soupape Válvula de carga directa
11 411640 1 Plunger Rod Tige Flambeur Varilla del pistón tubular
12 134960 1 Clevis Pin Goupille Chape Pasador de horquilla
17* 192460 1 Leather Valve Soupape Cuir Válvula de piel o cuero
17A 435951 1 Valve Assembly Assemblage Soupape Conjunto de la válvula
18* 192379 1 Leather Cup Couvre Chamois Cubo de piel o cuero
19 147370 1 Screw, 1/4 UNC x 1/2 Ecrou 1/4 UNC x 1/2 Tornillo 1/4 UNC x 1/2
20 175520 1 Washer Rondelle Arandela
21 135790 1 Cotter Pin, 1/8 x 1 Goupille Fendue 1/8 x 1 Pasador de chaveta 1/8 x 1
22 226210 2 Bolt, 3/8 UNC x 1 Boulon 3/8 UNC x 1 Perno 3/8 UNC x 1
23 158330 1 Set Screw, 3/8 UNC Vis de Réglage 3/8 UNC Tornillo 3/8 UNC

* Suggested Parts to stock.
* Pièces qu’on vous conseille de garder en stock.
* Piezas sugeridas para el stock.

IMPORTANT:  	 When ordering parts specify model and type, code 
	 number and part description.
Important:  	 Lorsque vous commandez des pièces, n’oubliez pas de 
	 préciser le modèle et le type de la pompe, ainsi que le 
	 numéro de code et la description de chaque pièce.
IMPORTANTE:  Cuando pida los repuestos indique el modelo y tipo, 
		 número de código y descripción de la pieza.


	Home: 


